1

 2025年６月24日

各  位
会社名 株式会社セプテーニ･ホールディングス

代表者名 代表取締役 グループ社長執行役員 神 埜 雄 一

   （東証スタンダード コード番号 ４２９３）

株式会社スポーツITソリューションの株式の一部取得

（持分法適用関連会社化）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り、株式会社スポーツITソリューション（以下

「SIS社」といいます。）の株式の一部を取得することを決議し、同社を持分法適用関連会社とするこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

SIS社は、スポーツ競技団体・チーム・リーグ等に対して、クライアントの課題抽出からソリューシ

ョンの提案、納品までを一気通貫で提供する体制を構築しております。

また、当社においては2025年１月に、スポーツ業界全体の発展に向け、様々な競技団体やプロスポー

ツクラブへのデジタル施策の支援ならびにプロスポーツクラブの運営サポートなどを行うことを企図し、

株式会社セプテーニスポーツ＆エンターテインメント（以下「SSE社」といいます。）を設立いたしま

した。

本件を通じて、SSE社とSIS社、そしてグローバルでスポーツ領域において優位性を持つ複数の事業会

社を傘下に置く株式会社電通グループとの間において業務提携を推進することで、近年、急速に進むス

ポーツ業界におけるデジタルトランスフォーメーション（DX）に対して、デジタル施策やデジタルソリ

ューションの提供を通じたスポーツ振興やスポーツ産業の成長への貢献、ならびに当社の成長戦略上の

マーケティング・コミュニケーション事業におけるケーパビリティ拡張を実現すべく、SIS社の株式の

一部を取得し当社の持分法適用会社とすることといたしました。

2

２．持分法適用会社となる会社の概要

（１） 名 称 株式会社スポーツITソリューション

（２） 所 在 地 〒108-0014 東京都港区芝４－５－10 ACN田町ビル4階

（３） 代表者の役職・氏名
代表取締役会長 家本 賢太郎

代表取締役社長 石元 龍太郎

（４） 事 業 内 容 スポーツ競技団体・チーム・リーグ等へのITソリューション

（５） 資 本 金 4,000万円

（６） 設 立 年 月 日 2010年２月24日

（７） 発 行 株 式 数 800株

（８） 決 算 期 ９月30日

（９） 大株主及び持株比率
クララ株式会社（51%）

株式会社電通グループ（49%）

（10） 当該会社間の関係

資 本 関 係 記載すべき資本関係はありません。

人 的 関 係 記載すべき資本関係はありません。

取 引 関 係 記載すべき資本関係はありません。

（11）
当該会社の直近の経

営成績及び財政状況
当該会社の希望により非開示

３．株式取得の相手先

（１） 名 称 株式会社電通グループ

（２） 所 在 地 〒105-7001 東京都港区東新橋１－８－１

（３） 代表者の役職・氏名 取締役 代表執行役 社長 グローバル CEO 五十嵐 博

（４） 事 業 内 容
グループ全体の成長持続および競争力強化に向けた各種環境の整備

と支援、ならびにグループガバナンスの推進

（５） 資 本 金 746億981万円

（６） 設 立 年 月 日 1901年７月１日

（７）
上 場 会 社 と

当該会社との関係
当社の52.48％の議決権比率を有する支配株主であります。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 ―株（―%）

（２） 取 得 株 式 数 200株（25.0%）

（３） 取 得 価 額 総額150百万円（１株につき750千円）

（４） 異動後の所有株式数 200株（25.0%）

3

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2025年６月24日

（２） 契 約 締 結 日 2025年６月30日（予定）

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2025年７月１日（予定）

６．今後の見通し

本株式取得によって、SIS社は2025年12月期第３四半期より当社の持分法適用関連会社となりますが、

2025年12月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以 上

■本件に関するお問合せ先

ＣＥＯオフィス ＩＲ部  E-mail: ir@septeni-holdings.co.jp